
                    REGIONE ABRUZZO
                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti
                            Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                             Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 1493/2023

Del 06/10/2023

Oggetto: REVISIONE PROCEDURA AZIENDALE PER LA GESTIONE DELLE VIOLAZIONI DI 
DATI
PERSONALI GIA' ADOTTATA GIUSTA DELIBERAZIONE DIRETTORIALE N. 242/2019

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio informatico della Asl 2 Abruzzo – Lanciano Vasto 
Chieti per 15 gg. consecutivi a partire dal 06/10/2023 

Allegati: 

• Procedura per la gestione delle violazioni di dati personali (data breach) (firmato: Si, riservato: No )

Hash:

DEL_322417.pdf.p7m
5A15B2C0801529CCB93847F614183646111F1574A0B180B94E9205891810951496B2E3C076BA62F0BC480B4021E53A0955C0B62CEACA
0A53A69A1BBF3433117A

Procedura Violazioni Dati Personali rev.8DDL (2).docx.p7m
C93ADF39EE26F781A7B4D04F4E9AAA8842729D6CBB67496F6CDEBF7067C1A8C7338C5FEF323151E8B8F6FCF1FF70DBB60A968CD990B
BB0BFF8456A7CCA636AAA

copia informatica per consultazione



REGIONE ABRUZZO
Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI

Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti
C.F. e P. Iva 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
___________________________________________________________________________________________

OGGETTO: REVISIONE PROCEDURA AZIENDALE PER LA GESTIONE DELLE 
VIOLAZIONI DI DATI
PERSONALI GIA' ADOTTATA GIUSTA DELIBERAZIONE DIRETTORIALE N. 242/2019

IL DIRETTORE GENERALE

Thomas Schael, nominato con delibera della Giunta Regionale D’Abruzzo n. 571 dell’11 settembre 
2023 ai sensi del vigente Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifiche 
e integrazioni

VISTA l’allegata proposta di deliberazione di pari oggetto del Direttore dell’U.O. URP-PRIVACY - 
DIREZIONE,  datata 04/10/2023;

DATO ATTO delle risultanze dell’attività istruttoria svolta dal Responsabile del Procedimento, fatte 
proprie dal Direttore della predetta Unità Operativa, e dall’attestazione di legittimità e regolarità 
tecnica dell’atto annotata in calce alla proposta medesima;

ACQUISITI  i pareri espressi ed attestati in calce dal Direttore Amministrativo Aziendale f.f. e dal  
Direttore Sanitario Aziendale f.f., per quanto di rispettiva competenza

DELIBERA
Di fare integralmente propria la menzionata proposta di deliberazione, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto e di disporre in conformità alla stessa.

Parere favorevole
Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f.       LOFFREDO MANUELA

Parere favorevole
Il DIRETTORE SANITARIO f.f.                  DI SCIASCIO MARIA BERNADETTE

IL DIRETTORE GENERALE
SCHAEL THOMAS

(atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione



    REGIONE ABRUZZO
     Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI
     Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti

Proposta di deliberazione
per il Direttore Generale Asl 2 Lanciano Vasto Chieti

_____________________________________

Oggetto: REVISIONE PROCEDURA AZIENDALE PER LA GESTIONE DELLE VIOLAZIONI DI 
DATI
PERSONALI GIA' ADOTTATA GIUSTA DELIBERAZIONE DIRETTORIALE N. 242/2019

Il  direttore  ad  interim dell’unità  operativa  semplice  a  valenza  dipartimentale  Urp-
Privacy  nel  fare  proprie  le  risultanze  dell’attività  istruttoria  svolta  dal  responsabile  del 
procedimento ed attestata la legittimità e regolarità tecnica del provvedimento,

VISTO:
• il  Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio 27 aprile  

2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati);

• il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 recante il “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs. n.101/2018;

• le  Linee  guida  sulla  notifica  delle  violazioni  dei  dati  personali  ai  sensi  del 
Regolamento (UE) 2016/679, adottate il 3 ottobre 2017, nella versione emendata e 
adottata in data 6 febbraio 2018, ad opera del Gruppo di Lavoro Articolo 29 Per la 
Protezione Dei Dati Personali; nonché le Linee Guida sugli obblighi di notifica del 
data breach n. 09/22 versione 2.0 adottate in data 28 marzo 2023 dall’EDPB;

RILEVATO:
• che la Ditta Global Com Technologies srl, aggiudicataria giusta deliberazione n. 439 

del 24/04/2021 dell’affidamento finalizzato a garantire l’adeguamento dell’Azienda 
Sanitaria Locale Lanciano Vasto Chieti al Regolamento Europeo sulla Protezione 
dei  Dati  Personali  679/2016,  nonché  per  l’affidamento  dell’incarico  di  DPO  ha 
rimesso come da capitolato, un documento di revisione del processo di gestione 
delle violazioni di dati personali;

ACQUISITA agli atti agli atti di questa UO la proposta di procedura di cui al punto 
precedente;

RITENUTO di condividere il contenuto della procedura in parola con la UOC Informatica e 
Reti apportando le modifiche ritenute idonee al fine renderla più efficace ed adeguata con 

copia informatica per consultazione



riferimento alle caratteristiche organizzative di questa Azienda Sanitaria Locale;

CONSIDERATA:
• la proposta di procedura relativa ai data breach allegata al presente provvedimento, 

quale parte integrante e sostanziale, come conforme alla normativa di settore;

Propone di deliberare quanto segue

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati 
e trascritti nel presente dispositivo,

1. Di  revisionare  la  procedura  aziendale  per  la  gestione  delle  violazioni  di  dati 
personali  già  adottata  giusta  deliberazione n.  242/2019 mediante  l’adozione del 
presente provvedimento deliberativo;

2. Di dichiarare che il presente provvedimento è immediatamente eseguibile;
3. Di disporre che la presente deliberazione venga pubblicata sull’Albo Pretorio on-line 

di questa Asl, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69;
4. Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  a  alla  UOC  Affari  Generale, 

Gestione Documentale e Convenzioni per la pubblicazione in albo pretorio on-line,  
al DPO/RPD aziendale incaricato, alla UOC Informatica e Reti, a tutte le UU.OO. 
dell’area  Medico  Veterinaria,  Sanitaria,  Amministrativa,  Tecnica  e  Professionale 
Aziendale,  alle  Direzioni  Mediche  ospedaliere,  ai  Distretti  Sanitari  di  Base,  al  
Dipartimento di Prevenzione, ai Dipartimento Sanitari ed al Collegio Sindacale;

La presente proposta di deliberazione consta di n.3 pagine e di n.1 allegati

L’Istruttore
(firmato elettronicamente)

STANISCIA GASPARE

Il Direttore dell’Unità operativa

D'AMICO ERRICO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

Attestazione contabile

Si attesta che il presente atto non dispone costi / investimenti diretti

copia informatica per consultazione



Il Direttore dell’Unità operativa proponente
(Firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione


